Reajuste do valor do Contrato nº
006/2020 - Serviços terceirizados de servente de limpeza e conservação, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva para atender as
necessidades do Instituto Federal Catarinense - Campus Rio do Sul, que passará de R$
63.993,98 (Sessenta e três mil novecentos e noventa e três reais e noventa e oito
centavos) mensal, para R$ 64.486,58 (Sessenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e seis
reais e cinquenta e oito centavos) mensal, decorrente do reajuste no Índice de Preços do
Consumidor Amplo (IPCA) com base no acumulado dos últimos (12) doze meses, com
percentual de 5,225220%, demonstrado na calculadora do cidadão para a correção de